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Pokrok Západu
rá vzepřela se uložené malichernéPřipomeňme si výstražná slovaPřednáška L K WashburnaJOHN BOEKHOFF

' VELKOOBCHODNÍK—

všBho druhu vínem lihovinami a likéry
413415 jižní 15 o! Omalía Neb Telefon 805

NeJU-pl- l druhy Jaké v trhu k dostáni Jsou mám na nktadě Prodávám Jo na quarty 1 gallony

The Chicago Lumbér Co of Omaha

TeL 1597 Tel 1597
L-- E LUCKS

2815 severní 16 ulicet

mina prodej

nsjlepsí druhy uhlí
Naíe "MAPLE WOOD" méké uhlí Jest
pro domácí potřebu nejlepií v
a na základe Jeho debroty i nellat-ln- -

nenuť prodáváme Je za ló&l tunu
TJ(jli každému zaručujeme důkladné
přečlHtěné a dopravujeme je bez od si S

du do vSeeh části městavjfiioand oaoupití stavaDnf dřívíjest Jedinou spoleínojtl ' kde lze

prodávat

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
—prodávají ve velkém i — í

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný" plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

l2!9-'2- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
JBm TBTTBE majitel

vM

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefoiiv South Oiiihm 8

METZUV PIVOVAR
Vyrábí vyhlášený a po celém MA+vAir Íri4h Objednávkám vínujeae

ITlvIXUT iw&unápadé za nejlepií uznaný

Omaha Brewing Ass n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

aaiáiia saá

Koníček náš
vzdy byl a bude pr"dAatl nej
lep(í kamna vařiči I vytápěcí
zářeny iiejiilfftí Té zásady
drže'1 Jsme mi již mnoho tet a
wDiívíme že se vt p áci

Ceny krásných a dobrech kamen

RADIANT HOME
Jsne tento podzim velice řinžili

M ime e zs $27 ( 6tí

BAN3S3
všech vel kot tí prodáme lalluuOa výíe

Uti a Murcy ulice

OMAHA NEBRASKA- -

zvláštní pozornost

r aw a A

PAK" kamna máme za $1100 [
hlt a L

sr r

kamna za tahU

a e ny 80x13

Západo" 8 "Knihovnu Aiw
£:tlMI nu rnk

♦ 1B#
™ " ""T g

Jste-1- 1 stizenl revmatíamem V

&EVERŮV

LÉK PRGT' HEVMATISMU

"ychle Vám pomfiie

$100

Ztratili Jste chuť k Jidln?
Jste slabými nevrlými?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HORKA

Vám chuť k jídlo vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100 I
s

BALSÁM 1 bostí nervů vyaí- -

i W i i x 1

IPC ' V icnoau uihtuhrLICC Z tnmo nomfile icn

neileplím 9 Inastuzení Z SEVLKUV

chrapot_abole ERVOTON Y
kaicl Z Dámy po porodu

# míly by ho vidy Yuiívatú 9100

M mito Maje tic a Oaick Meal 00
ocelové Kanu máme a 124 UU a I tlrní

BECKWiTH-ov- l pravé ROU WD

Pravá kamna r lM vydaná spotřebuji inéné mčkéhlt
udržu I déln nci kaidá kamna
Jlni netil Itiiýuh Je by se té in to n

ilyMáoie tézdonré
le' Hol vytápěcí zaW7f

dani co bezpráví které musí býti
smyto krví? A tato země může
čisti slova uvedená z papežského
oběžníku aniž by nezanítil oheS

v její tváři ! Či má zůstati toto

pohanění a zatracení naší země se

všemi její svobodnými zásadami

nepovšimnuté jako by ho nebylo?
O lid americký nenechá si to líbit!

(ZA8LÁNO)

Panu Kulíškovi Čís 2 na vysvětlenou

Hned e prý budu u nás samý Kulíšek psal

pau K iía i v ť L ze due VI listopadu Inu
kdo m to uuůie že neebcete s prav u barvou
veu Ziijlste la k tumu máť- -

posi ačl telnou
tři£luu své pravé Jméuu před veh Jnosli skrý
vat ťisatel unubo zasláua v P Z prý zuFivě
nadává Nedivte se ua zlsho psa uemá-l- i býti
toziiud é zuatruieu musí být aapuil uobrý klu
cea A pautáta prý to svým cienar&iu podává
a pan Kuiiáuk ttslu si uia podezreui žc lejsiro
tuto ueéio do uiénia na MUeřu ramo uyuri
jako utiyífjué pruváuuo byio uijakuu tou
baxuou vajec ueuo áola be ue iie: Na tuto
bl Osiví mazu pK sámuUpo ědétJe-l- i mulino
iťuzu red Uylu by zbyleiuol Suid ueuiusi su

ptat viulUéuo mizí ry zuail za své dubré a po
ullvé peuíze smi i uěoo kou lt ať to je v Uma
ze anub Jiudei ťravdu prý sobé a
uubri spolu buďuitt Ale k tomuhle juto mil

jeíiě d dui : A kda mu es Jeti bo Škodu ze
lim prvldleui se pau pisatel liefdi neboť u

uébu pradu miuvit a Uobře být jest veei do

vela n zuauiuu trj st) zlouui a nadávám
uoiva ml irothu pravdy zavadilo o much Nu

ue phteiiuku tí um zkibeului a uuUávšuiui

10 uuul tak zié ' A osutue vy jaie si t tubu
měl délai au vévetn podubuým jste
ztyklý Vtf svuu osobáku považuji za us--

roduost kdežto ou prý si vzal ua iuušku (ouze
uub a irota prý jest to zOabéoat a blbosti
liKďtu jak sukuje rúky a poioui po
jo uadsval 8 tou národnosti J st asi dl

uiébu tast j: Jo--li Jeden krajau uavizeu Jest
to "uaruuotec" Jsou 11 Uva nto více Jsuu

"uaroduvcl" Nuz se muuu uyi tež ua lístau

piii Če'iék Uuras a Vy jste se přec uechal ve

veKJnoau sljSol la jste uevolu ani Jednoho
aui dtuuebu Ou prý také o uévo hel ťoíi- -

tejtu prý flo& s pet let deset proueUt uuu
casiku Jsuui ujusii Siopli Je prvu vrak aut
Vy aul isduý uruUý nemůže Uues říci že jsem

je zuuiysiuu zadržel a ze ue ylí po pripaué 1

vp aoeuy Hledejte Vy po péU letuuu všecky

stvrzmky co k mu Jste kdy vyiutal A taa
ne tu ua utne yožauovaio Vy vítu Ze se ua
uue pužudovalu přes A) a i tubo tu spaulu až

ua Sluo od uleua jsem sivrzeuky uajii ueuiubl
au při přeuaáeul oucUoUu z iiriuy Kuoí X ťo-i-aa

ua ťuisa tíro rřisel o atare cueauve
kulíky a Jiué i are spisy uysie ov-t- že jest
to Ju vé i ueputřuuuou Bu eUi se suau jesté
auiatuvai Ze aeui 1 za Vatul byl komu Jole

vyplauel ouěcU tM Jk Jsem přece ujésiu na-

platil tolik konk ua mim byio zauauu a u tu

uiam stvrieUKU Ze Jsem s uiui vyruvuái JNa

a prjc se t Uy o ume uliraier Aie viui JU1

iljtl Vy vu uietké radě io by to jluak Vy

ysU uyi zajisté zapomněl počítat U proceut
SrokA ale úložná doL Ze uy puue ty měst-

skou poklauuu uubyiy spatřily
Jenom puma ouCku paue Kulíšku číslo Ij

uapřed odstrašte oře v no t oai sveboapsa
suau b dele oližiiiho v lepSiui evétie viuěti

fak zda li Vás ta ztráta lak Oidí Vypočtěte
nl muobo-l- i ua Vás přijde a Já Váiu to udratim
in ťosi ftlee Box uy Jste laui umuusil mít
stale 'vocaut' Tazi prý su xua Je ooubouu k?

su prilelilisu to viui Uobře viu též jaséuo
drutiu Vy via 1 zde Jste musel zalhat aneb

býti uvoznáu O i prý prudáva aste ua
lit-ii-

j ké uyJ svite div se lytiař a prodá-y-

Již paste ua myti a má tam taaé bár I Pro
sím ať usm vysvětlí Jaý pak ten juuo bár juT

ji- tu jak se nazývá po anglicku urow Uir

wlilskey bar aneb smd bar? Uuu ju técu ba
ru uu i le prý se Jedna 10 ruzreieií To

Jsem Vám Již Uai Zda prý C cb msm mluvit
mvdu? 1 a-- přiell j n Zu t-- ueui to oč se
Vám JeduS Váui su Juduaio především aby
oyičecti pura en a pročež by Viui t--i bývaio

suudpios eíuijíi kuyuy stesl oyl zj duat k
to „u Nt-u- i e A uyni prý již k ničil Curauue

pi ýso takovýih sobců a pukr tco Zde zase

ukáza' svs r by A ak žepiý nikdo Jiný
nadává! I auu Kuliiku čislo i-- vysvětlete Jak
Se patří co Jest sobec a t tec a Ja vsin pnk

poviul komu patři tylo návy Ma jednání a

váveiuiu počiiiSui Jest znauio vetn Am po--

takáiu že s le te poněkud pravdoui uviiýu
JBŽe tubo jednáni Ju ué-d- víc- - než třena a J
víi e i pol v ce občaut inčttfi t raguu jimž
e protiví Vždyť tomu není dávno to Jsu
koupil restu do Praxu a kus F St 8 p istru a
chtěl Jste hned sia řt a přinutit pana 6 aby
nes pasirem stínoval a snad ny te byli ce-

stu du Ale plán e Vsiu zhatil
a vy vyh-sll- l penízu zamajetek který
Chlel užívat Jeuoiu ze msty Tuto Jed- 4 i a
počiuáiii Jestlaké i ecbel éadu tojiié tieul-l- l

pravda? A čivěk ten ebe učkobo kárat a

vytýkat mu Jeho Jednám 1'nič Jen ne neohléd

netenaziiét a nuuahléduete iioněku l do Vaii

uilnukxtl kdo plstil na tu kterou J ts
uvrhl na luloconnty odn ranlv aneb zamai- -

eyě nav svij majetek sby na Vis okrasní k -

itsaM nem-Oill- t loto Jet také Jetlen s vs-ic- h

minulýuh au-js- dus ojních vl stně uedu

stojntch "t- e Ku oncl pravi jVtll hyla
nfjaki lni o sažena v mé n dopise A to se

Jeítí i táie? U t to ptidesriváni ze zasilá I vs--

ec a misls oeni Vám leté dost v ikon ižiř A

oo ty pwitě na myli a ten b rf N ťi přece
mne žá litý v l ptát Je-I- I to pravda neb
ne Pro sv leni s lail smíte aneb texnílteto
b ono uveřelnit Jt- u m ie až lond n byl

a že přlj let t Jak- tálnýváso
ně žádat ne' nde T to jest také pomědili orte
m- e idnli mn nevbáte na pokoji Dáie ll Vy
tni pokoj dá VámdviataS bunm nejk st
leJUpilu hiUvl FJPolák

Dvé výnařných otázek
Nx6 p lll wralielí ieiilt tbojii

neli vaš suieitÍK tf
ta o leoif cenu? Olixtvěď: Joiikuf
llřlí rtl'l V CWlé HIM! IMtVII liill
koupi jVii ti zlNifí Jétt Ivuf lak
e bt vyd4lfk n Jelntllivru pnatmi
bvl I inenHÍ pr'd-ie- n hjiiAtSÍ u dixli
Nme ne iřeci lepších úip#cittl Jk
olircDtiaivu že výnuvk
l ií vašeho jest lepílinV Kilyf dva

výrniikv zixiií přetlloretijr Ju ols-c- n

altu ku koupi o a Ju hvřpjn#
aoušvny a kupující hrx ptHtřehtitni
auré jVtt lfl a phitrií m iéhi
Prmvič—il takoví jt právé

áaařeiu ohrniniiCh e

CiiaiurjrUU's Ciogh Rmnvtv Lék

telilo Vkeolircii uifviu Jii H ku a

vidy iwvedčll M být! Očiiilivjitu Oi

cenatvu ěasetn sic iibaUtétNi vAh

j4kuii sjtiB'- - JItií hpi-váii-

at táraé hojivá moc ak brtysi
vidy t++t brfou Awiéiaiě ku bijiésa
a wtélSiiéaia léaa Cbaiatertaiaa
C--gh Rai'ký nl{ léc tento vid

vybojll tajtol naatazcniiiT aoo táikrt
a rstttf aaa v traa rrvnbo Jcai aa

ineéaj a vfaea Maimíká

jen Lafayetta pronešená na naší

půdě: Bude-- h kdy svoboba ame

rického lidu zničena padne pod
rukou římského kněžstva Na

naší svobodu vede se útokem a

sice těma právě rukama před ni-

miž varoval nás veliký francouz-

ský vlastenec Římsko stojí před
námi odhaleno Škraboška jeho
jest stržená Vidíme a poznává-
me v něm nepřítele lidské svobo

dy občanské vlády přirozených
práv Tím je Římsko po celém
světě
Co jednou řekl jeden papež ne-

opováží se vzíti druhý zpět neb

vyvraceti Římsko-katolíc- i přijí-

mají nařízení od hlavy církve
římské a jinak nemohou ani jed
nati

Johnsonovaencyclopedie díl 3
strana 1270 dí: V oběžním listu

(encyklice) ze dne 8
"

prosince
1864 zvláště pak v pověstném
syllabu Pia IX zatracují se co ka-

cířské pojmy o svobodě svědomí
o svobodě tisku o neodvislosti
světské vlády od církevní o rov-

noprávnosti kněží a nekněží před
zákonerr o právu lidu ku zdělá-ván- í

svých zákonů o volbě svých
úřadnikú atd — to jest odsuzují
a zatracují se v 84 větách všechny
Čelné pojmy novověké vzdělanosti
cor kacířství I

Zde odsuzuje papež Pius poli-

tické zásady jimiž se náš národ

Vyznamenává a honosí ony slavné

nauky vyslovené v prohlášení ne-

odvislosti a práva nám národní
ústavou zaručená Kde je jaký
kněz aby se vzepřel proti vyslo-
venému pravidlu papežem duchem

svatým osvíceným a vedeným a

chtěl učiniti jinak? V syllabu
papeže Pia IX jsou odsouzeny a

proklatý následující nauky a ná-

hledy co kacířské nekřesťanské a

trestuhodné časné i věčné: Že

každý člověk má úplnou svobodu

přidati se k jakémukoli nábožen-

ství a považovat je za pravé Že

by církev neměla právo použiti
násilí neb nějakého světského pan-

ství Že by kněží církve a římský
papež měli býti úplné vyloučeni
od vší vlády a panství ve svět-

ských záležitostech Že by repu-
blika byla zdrojem všech práv a

že by měla práva která nejsou
obmezena Že veškerá práva ve

řejných škol v nichž se odchová-v- á

'mládež křesťanských států vy-

jímaje do jisté míry epískopálnť
učeliště podléhají a musf říditi se

mocí světskou a duchovní správa
že nemá práva míchali se do škol
a vyučováni jejich do spňsobu

postupu a volby učitelů Že by
církev měla býti odloučena od

státu a stát od církve Že by se

římský papež měl a mohl smířiti s

pokrokem doby svobodomyslní-ctví-

a vzdělaností jak se v nové
době zavádí Celý syllabus z

něhož tyto části jsou vyflaty na-

lézá se v "American Annual

str 705 Zde vidíme

jak papež proklíná a odpuzuje

všechny drahé zásady našeho ná-

roda Pius IX prohlašuje že

nemá nikdo toíik svobody aby
přijal víru jaká se mu líbí že má
církev katolická neobmezená prá-

va do kterých se nesmí žádná
světská moc a vláda míchati Že

církev smí prováděli své zákony a

rozkazy aniž by se tázala a pro-

sila světské vlády o dovolení k to-

mu že má právo používati násilí a
světské moci své že nesmí býti
církev odloučena od státu že říze-

ní obecných Škol nesmí se svěřo-

vali občanské vládě ale že církev
katolická má právo předpisovali
ve všech Školách jak a co se v

nich má učiti a má právo také
voliti neb schvalovat učitele v

nich Hlas Říma zvedá se zde na
zatracení všech zásad naší vládv
a všech práv jimž se těšíme co
občané Soustátí a svobodných
zařízení která jsou naší chloubou
a nŠÍ zemi slávou Teď dojde
řada na Soustátí aby římskou cír-

kev odsoudilo Nechť prohlásí
jen americký lid že všechny oso-

by které popírají svobodu řeči a

tisku jenž jsou korunami svobod
v republice jsou zrádci proti
vládě a musí se dle toho s nimi

jedoati Nechť prohlásí americký
lid že svoboda svědomí jest

ze zásad naší vlády a
že mocnost která by chtěla tyto
zásady bořili musf býti napřed
rozbořeni Nechť americký lid
od břehů Maine po Kalifornii

prohlásí že římská církev nemá

práva míchati se do našich veřej-

ných Ikol a předpisovat! o jejich
předmětech učení a o způsobech
vychování dítek v nich ó jen
pit minut aechat k nim mluvit
Patricka Henryho! Co je to za

třmi? Je to Mni Haococka
Otise Samuela Adarase Jiřího
YVashictooa? Jest to teste kte

tiol i Air 1'ltchtí linaMfvtMillll
Jiná ihihrá ak kiiuiuaza MWh

Zaslá Vltavan Hlbley O T

(Dokoníenl)

V naší zemi bude se muset

boj mezi církví a státem
o svrchovanost Občanstvo musí
věděti čího hlasu má býti posluš-n- o

a čí moc smí vésti a upravova-t- i

mysl a povahu našeho občan-

ství Musíme pfiznati se k moc-

nosti jejíž právo nad sebou uzná-

váme Naše ústava národní pro-

hlašuje svobodu svědomí svobodu
slova a tisku a naše prohlášení
neodvislosti potvrzuje právo člo-

věka k životu svobodě a dobývání
si blahobytu To jsou pojmy a

merické To jsou politické zása-

dy které byly vštěpovány do srdcí
lidu v r 1776 a tyto zásady žijí
jak pevně za to ručí nejméně

50000000 obyvatelů země této
do dnes Zásady ty nachť napl-

ňují srdce každého kdo žije pod
našim praporem a srdce v němž

zásady tyto místa nenalezly jest
zrádcem na praporu národa

Římští katolíci kteří přijímají
naše občanství měli by býti při-

vedeni k tomu aby cejen od přísa-
hali věrnost svou k vládě naší ale

aby také vzdali se přísežně vší

poddanosti římskému papeži Ne-

můžeme mít i občanství rozdělené
na dvě polovice Žádnému Člo-

věku by nemělo býti dovoleno žiti
v této zemi a bráti podílu na její
politických záležitostech který
jest poddaným spojencem
neb přívržencem mocnosti jenž
vede válku se zásadami naší vlády
a s naŠími národními zařízeními

Nižádný člověk jenž nechá si

poroučet z Vatikánu neměl by
míti dovoleno hlasovali v této
zemi r

Mezi svobodou a utlačovatel-ství- m

žádné spojení Mezi vlá-

dou která odvozuje svou sprave-
dlivou moc ze souhlasu ovláda-

ných a mezi papežem jenž osvo-

juje si právomoc nade všemi

vládami nemůže stávati pásky
soucitu a srovnalosti Osoba od-

daná římsko-katolict- ví nemůže

býti věrna repuDlice Nižádný
hotlivý katolík nemůže býti do-

brým občanem Soustátí Když to

poznáme vidíme hned své nepřá-
tele před sebou Římsko-katolict- ví

nepracuje v této zemi pro svobo-

du lidskost a osvětu nýbrž jedině
pro sebe Nedbá ani dosti málo

lidských práv politických oprav
mravního pokroku člověka co

Člověka nýbrž všechna jeho soa
ha vede předně a konečně ku cír-

kevní nadvládě To je naučení

jenž nám podávají dějiny a jemuž
nynější lidstvo musí porozumět
Katolická moc vyslovila se zřej-

mě proti našim svobodným zaří-

zením Prohlásila veřejně že ne-

přijímá zásady na nichž národ

tento jest založen Ona pohanila
a pomluvila naše školy a provozu-

je politiku proti nim která má za

účel zchromení jejich užitečnosti

neb jejich úplné zničení Co jest

pak povinností lidu Soustátí vůči
římsko-katolictv- í? To jest otáz-

ka která sc nám vnucuje událost-

mi jenž nemůžeme pominouti
mlčením Jen jediná moc může

býti svrchovanou v zemi Cítkev
buď musí podrobit se státu neb
musí stát meč svůj podrobiti cír-

kvi Katolictví hlásá že církev

je svrchovanou Každý katolický
kněz káže toto učení Wash-

ington Jefíerson Paine Franklin
a jiní stojíce u kolébky národa

prohlásili stát za svrchovaný
ctí totéž Máme se teď při-da- ti

na stranu Washingtona a

Franklina a Paina se

všemi těmi kteří bojovali za svo-

bodu této země a kteří zemřeli za

svobodu tu aneb máme jiti za Ří-

mem a jeho kněŽími kteří pracují
na zničení svobod této země?
Mám za pravdu že kdo miluje
Ameriku musí nenávidět! Řím

kdo miluje svobodu musí nenávi-

děli římsko-katolict- ví To jedno
můžeme povaŽovati za jisté: -li

zásady a účely římskokatol-

ické v této zemi úspěšuě prove-

deny padnou zásady a účely svo-

bodné vlády Protivenství římsko
katolictví proti našim zařízením

nebylo vyvoláno nijakým proná-
sledováním katolíků Naše vláda

neodpírala jim žádných práv
jichž ostatní občané požívají Na-

opak povolila jim největší a vel-

komyslnou svobodu ve všech ná-

boženských záležitostech dadouc

jim stejné výsady jako presbyte-
riánům babtistům methodiitům
a jiným sektám křesťanským A

jak splácí římsko-katolict- ví tuto

velkomyslnost vlády? Jak doka-

zuje le si přízrě této uní vážili?
Tlai le hanobí a urilí ail aárod
a tatiace ula poUeicki saaady

Pěkná vaříc' satana za H7&

MU N MG RUSOU
roh 14 á Farnam ul

Tel 1597 Tei 1597

HOTEL Pit AHA
na rohu ij a William ul

V české pbazb

Pokoje pro návítívníky Jsou vím pohodlím
opatřeny Výtečná česks kuchyň

Tác Šonka majitel

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečnóho st louiského
ležáku k majiteli „

Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William úl

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

NAVŠTÍVÍTE 0MAHU?
s --v
Jestl! ano nezsiome9te se zistavlil v ikvost-nSřísené-

hnstlnri a hotelu

J ONDRÁČKA
v Čísle 1232 jižní 13 ulice

Mimo výtečné lihoviny a dntnik) phdržits ta
veškeré pohodli jako v ksžílém hoieln prvé třl-d- y

Jí-il- připravována Jf-- dle pnsnha č kébo
i sinerli kélm Hosifim z venkov vřuaje se
zvlsetni iioznrnnst pndohnéh-- i iho'ili jske
n lnhn"nHHWnn nlkd

Krajané navštívivší Omahu ne
měli by opomenouti navštíviti -

hostinec
roh 6té a Pacific ul

('pouze block a ifil výi hndnř od
nádraží i

řízený P A K ŘECKEM

' Výtečný Omažský ležňk dohrií víaa
d utmky aid naleznou tu lunte v Itojae
zásoliě a mimo tóno jsou v lmaiin-- i t onlo
lieziieřni 28tf

Antona f tác
IM

Zvláštní prodej zboží
za zvláštní fény v

listopadu a prosinci

Tyto ceny platí pouze jen pro ty-

to měsíce a proto zboží jest

již nyní v zásobě

Čtčte tx žnsučte
120 celovlnřiiýfh uiužskýi-i- i z luníků a

Vlněnou iKHlAívkrm a'lrovanv:li a
prosívaných kfížfin ce v 800 kde-koliv-

u mne nyní i 8 87

37 svrclinlků zcela plřmý h pro ho-

chy a mladíky po $3 2--"

Olovlnřné mužské ňerkovo otileky
ktftH nejsou k rnrtr ání Kabáty
a vraty a vlnřnou poiAívkoo kal ho

ty a mnslinovou atoi za $7 00 má
cena je poloviční t3 50

Olovlnné modré dky váží čtyry a
půl hbrv každá Toto zimiI priMlavá
af po ti 00 Uhra mji cena pouze
1260 Pamatujte celnvliiét--

C lovlněiié íensk Aálky ftele tiejlcp-á- f
tu ty penírp z vAth kdv in (tíže-

ných ceny W 0o prodám za tl 60

Ostatnf záittihy zlatií poriistávající
Z aiusáýiiu jin&-kc- n rlétakých
svrchtiíko mužských hnAiivských mla- -

dickch a détských ultleků kteří i oro
intiiitv{ nelze V)po£Hávatthui!ou

v zmíné ém řasw za ceny
velkiMihchnilní Vyprodán na dolito
vsechiMi toto zbozL proto přijďte brzy
a vykuřte ai pokud jfst zAaiiiia a vý-- br

únlný a buJele upikoJatii a cena-n- i

°matujte já mám nejvfUÍ a
nejůiOnMÍ rástihu tlaiií ielfiř-kéh- o

i kuchyňských a tabřívacíct kamen

šicí atmjfl nejlepií výrohy buď a

pevné umístěným avrike n anih pa
itclai Jakož I kibinetnl st eeoy
kteréž Vá-- t uspokojí Pintový arit
poiévaoé ielezná a plechové nádobí
atd atd

Vál vždy k obchodu ochotný

Anton Pt čeb
BRUNO NEBIL

Předplácejte aa Kaitávxa
cickoa Poasa $ ico tzlz "

Pllie nám o katalog

Předplácejte na týdní "1'okrok
rlkm'' IWUI7A

Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolesti z kal- -

dé části třla vezme-- li se k tomu £

SEVERÚV

OLEJ Sv COTHARDA

BOctft

Kr:čt-- li dité celé nocí dosti
v4-- 'i zoubky a má li liorkosť

i TIŠITÉL

SEVERÚV

DĚTÍ

je ntí uspí a vylíčí S
23 ctfi I

sát

SEVtRVY
SEVERÚV

PlL'J(Y -
DIfil DlrnU

játra upraví rfi stává posudÍto stolici zbaví lékem proti
Vás nadýmán' oh chřipa r

X tíži tvétrů zabrání
vzniku mnohfch Vyléčí kaidý

nemocí aaaoocta
SSetá fclMSM

si m

Máte--li obtiže s moč™ m ř- -
zavku bolesti v zádech žlutou'

SEVERÚV

O SIUTEL LEDVIN A JATER
O

Táa rychle vylíčí

7ŠctA at25o
Vypadáváni VlasÚ jrst mrm- -

I
i

tým holou hlava nemá nikdo rád j

severOv silitel vlasů

( tpésobf Váa hnjoý vzrost vlas a
v učiní JeJemumu '

V 60 ctft a tl0a

U Zvltd Uy u $300

i -

Nečistá krev jest pfeinon vřt- -

liny nemoct Máte-l- i vyrálky 8
na tele bojákya vKdy jst-- K

o pálí mrzutí

SE"EÚVKRVEČISTITEL

VáauzdravL $100

Vaie iena nebo dcera často
trpí různými chorobami áenaký-- v

SEVERÚV

REGULÁTOR ŽENSXVCO V
NEMOCÍ ' V

učiní je sdravýai kvetoactai v
krásnmL 91JOO

pc c:=od v
v


